Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 779, 26 jul. 2011. [Caderno do] Tribunal Superior do
Trabalho, p. 1.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 459/SEGJUD.GP, DE 26 DE JULHO DE 2011.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial,

Considerando que até a presente data ainda pende de definição a data da

posse e do efetivo afastamento do Ex.mo Ministro Carlos Alberto Reis de Paula para
integrar o Conselho Nacional de Justiça, em vaga destinada ao Tribunal Superior do
Trabalho,

RESOLVE:

Alterar a Resolução Administrativa nº 1460, de 1º de julho de 2011, para

fazer constar que a convocação do Ex.mo Desembargador Sebastião Geraldo de Oliveira
para atuar nesta Corte terá início no primeiro dia útil subsequente à data da posse do
Ex.mo Ministro Carlos Alberto Reis de Paula no Conselho Nacional de Justiça.

Publique-se.

Brasília, 26 de julho de 2011.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho